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EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

Metrosalud.

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Suministro de paquetes alimentarios para la promocién del desarrollo integral de los nifios y
nifnas a través de la modalidad de entorno familiar.

PROPONENTE:

GR LOGISTICA INTEGRAL $.A.S

NIT: 200445736-7

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

propiedad con méximo 30 dias de

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CUMPLE
Programa de limpieza y desinfeccidn Cumple
Programa de abastecimiento y control Cumple
de aguas
Plan de saneamiento bdsico Programa de manejo integral de plagas | 168-327 | Cumple
Programa de manejo infegral de Cumple
residuos sélidos y liquidos
Copia del conceptc SANITARIO | Acta de Inspeccidn sanitaria, concepto Cumple 23 /0572024
FAVORABLE. favorable 578-455
Sello de concepto sanitario favorable Cumple 23/05/2024
Copia del plan de Buenas Préacticas] Presenta plan de buenas practicas de |  328-348 Cumple
de Manufaciura (BPM) manufaciura.
tistado de marcas de los productos
suministrar  con  tres opciones g | Listado de alimenios con fres opciones, N/A Cumple
excepcion del ceredl fortificado que | cereal fortificado 2 opciones.
se solicita una marca, y con el nimero
de registro sanitario en el casc gue le
apligue.
Fichas de cada una de las marcas de | Presentan fichas  técnicas  de  los N/A Adjuntar fichas
alimentos. productos. No Cumple | solicitadas.
Ceriificado de libertad y tradicién de | Certificado de libertad de bodega 578-655 Cumple
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fecha de expedicién al momento de
la presentacion de la propuesta; y/o
conirato que garanfice la bodega
contrafada. Requisito el cual serd
verificado con visita redlizada por ia
ESE METROSALUD.

En caso de ser arrendada, deberd
presentar el respectivo confraie de
arrendamiente v una cerfificacion
expedida por el arendador donde se
evidencie con claridad que dicho
contrato se  encuentra suscrifo,
adicionalmente este  documento
deberd inclur con exactitud, la
vigencia ds! mismo.

En caso de tener promesa de contrato
de amendamiento, deberd aportar
dicha promesa. La promesa de
contrato de arendamiento deberd
cumpiir con los requisitos de ley, asi
como con los siguientes elementos:

1) Debe quedar por sentado la
identificacion clara y expresa de Ias
pares (promitente Arrendador vy
promitente arrendataric que debe ser
el proponente). :

2) Debe quedar la identificacidn del
bien inmueble (bodegq), de acuerdo
con los requisitos fijados para esia en
el presente proceso de seleccion.

3) Las obligaciones de las partes,
donde se debe incluir la okligacién
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ineludible gue, de ser adjudicado del
presente procesc de seleccién al
arendatario, gquedard formalizado
inmediataomente el confrato  de
arrendamiento.

4) Que dicha bodega en €l periodo
pre y confractual, comprendido entre
la presentacién de la oferta, la
adiudicacién, y de ser adjudicatario,
el inicio vy ejecucion contraciual no
puede ser vendida, arrendada,
subarrendada o cedida o cualquier
accion gue impida la formalizacion
del centrato.

5) Ademds, que se incorporen todos
los demds elementos de existencia
{objeto, descripcidn del inmueble,
obligaciones, duracidn del confrato,
valor del contrato, forma de pago.
enfrega, concepic sanitario, y lo
demds que apliquen}

En cualguiera de los anteriores casos
se deberd aportar el certificado de
fibertad y tradicién del inmueble, con
expedicidn no supenor a 30 dics,
dicha cerificacién deberd contener
con claridad la direccién vy fipo
inmueble registrado. En casc de gue
tal cerfificade no contenga la
direccion, deberda aporiarse
certificaciones de impuesio predial o
ficha catastral o deocumento  que




Codigo: PAQO3 FR 40

Version: 01 - -
\F;grip:j@ea 13/05/2020 EVA I- UACI O N TE C N I CA D E o F E RTAS Mztrosaiud@
Pagina: 4del2

acredite la relacién entre la matricula
inmokbiliaria y la direccidon dal bien
inmueble.

acreditar gue tene la capacidad
logistica de suministrar los alimentos
gue infegran &l paquete alimentario
de la modalidad familiar, para lo cudl
deberd presentar en la oferfa que
cuenta con mihimc ocho {8)
camiocnes propios, arendadocs © en
leasing modelo 2012 en adelante, de
minimo 2 foneladas de carga,
disponibles para la operacidn, en
caso de los arendamientos ¢ leasing
deberan estar vigentes durante la
gjecucion  del contrato, el cual
aportard  copia  del  contrato
debidamente legalizado.

Visita a Bodega contratada. N/A Cumple Visita realizada ei 26
de julio de 2024-
Capacidad  1.688
meairos cuadrados.

Cada bodega deberd contar con su 578-655 Cumple 24 de mayo de 2024

debida inspeccion vy certificacion de vigente hasta el 24

riesgo expedida por el cuerpo de de mayo de 2025.

Bomberos del Municipio de domicilio.

Lo anterior de conformidad con el

Plan de gestion del riesgo Nacional

ley 1575 de 2012 y cédigo de

convivencia para establecimientos de

comercio ley 1881 de 2014,

El oferentfe junto con su oferta deberd | Presenta los documentos de ¢ vehiculos. N/A No Cumple [Ver anexo de

evaluacion de
vehiculos, redlizado
al proponente,
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ta entfidad prestadcora del servicio,
garanfizar  que los vehiculos
fransportadores  destinados para el
suminisiro de paquetes alimentarios
cuenten con conductor y auxiliar,
ademds de cumplir con los requisitos
sanitarios que garanticen la
adecuada proteccion y conservacion
de los alimentos, por ello durante las
actividades de fransporte y
distribucidn estos deben contar conia
documentacion reglamentaria
vigente y que cumplan con los
requisitos exigidos en la Resolucion
2505 de 2004 del Ministerio de
Transporte, Resolucién 2674 de 2013
Ariiculo 29 numerales 1, 4, 5,6, 7.8, 9,
10 v demds normas gue oS
modifiquen, adicionen ¢ sustituyan.
Ademds, deberdn presentar la
siguiente documentacion  vigente:
licencia de Transite, Licencia de
conduccidn C1-C2-C3, Seguro
Obligatorio de Accidenfes de Transito
SOAT, Revision Técnico-Mecdanica,
Ficha Técnica del vehiculo (donde se
especifique capacidad y condiciones
del mismo), Acta de inspeccidn
sanitaria (concepio favorable con o
sin requerimientos), Copia cédula de
ciudadania  [conductor vy auxiliar],
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Cerfificade de aptitud médica {apto
para manipuiar alimentos) tanto del
conductor como del auxiliar, Soportes
de la ejecucién del plan de
capacitacién continue vy permanente
del confratista, Autorizaciones
respectivas.

El oferente deberd anexar los
documentos de por 1o menos 8
vehiculos vy conductores con el
permiso de la autoridad sanitaria
vigente, los cuales deben estar
adecuados para el fransporte de
dlimenios; en todo caso el personal
deberd demostrar idoneidad para la
manipulacion de alimentos.

PAQUETES MADRES GESTANTES Y LACTANTES

Listado de marcas de proeductos y

Lentejas crudas fichas técnicas N/A Cumple
Frijol cargamento rojo o blanco, crudo ;2;?1?;1?6 marcas de productos v fichas N/A Cumple

Garbanzo crudo

Listado de marcas de preductos y fichas
t&cnicas N/A Cumpie

Atdn enlatadoe en aceite

Listado de marcas de productos v fichas
técnicas N/A Cumpie
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. . Listado de marcas de producics y fichas
Huevo de gallina, tipo A teenicas N/A Cumple
Listado de marcas de productos vy fichas
Harina de maiz amarilie precocida técnicas N/A Cumple
) . Listado de marcas de productes y fichas
Avenda en hojuelas, precocida .
técnicas
N/A Cumple
Listade de marcas de productos y fichas
Pasta alimentficia enriquecida cruda | técnicas N/A Cumple
Adjuntar ficha
Listado de marcaos de preductos y fichas técnica de arroz
Arroz blanco crudo .
técnicas N/A No Cumple | marca soncra
Listado de marcas de productes y fichas N/A Cumple
Leche de vaca entera en polvo técnicas
Listado de marcas de preductos v fichas N/A Cumple
Aceite vegetal {(no mezclas) fécnicas
Listado de marcas de productos y fichas N/A
Panela {écnicas
Listado de marcas de productos vy fichas Cumple
Cocod en polvo sin azUcar técnicas N/A
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Zanahoria cruda N/A N/A
N/A
Papa, variedad, cruda N/A N/A N/A
Platano hartdén crudo
N/A N/A NSA
Promedio frutas familiar (Banano,
durazno, manzana, mandarina,
guayaba, granadilla, mango) N/A N/A N/A
Paqueles para nifios y nifias de 1-5 afios
Lenteia comin cruda Ll’s‘fc:c_:io de marcas de productos y fichas N/A Cumpie
tecnicas
Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Frijol cargamento rojo & blanco crudo | técnicas
Listado de marcas de productos vy fichas N/A Cumple
AtOn enlatado en aceite técnicas
Huevo de galling, fipo A J§F|§10t_jo de maorcas de productos y fichas N/A Cumple
écnicas
listado de marcas de producios y fichas N/A Cumple
Leche de vaca entfera en polvo fécnicas
Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple

Pasta alimenficia enriquecida cruda

técnicas
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Adjuntar ficha

Arroz biance crudo

Listado de marcas de productos y fichas
técnicas

técnica de arroz
MGrca sonora

N/A No Cumple
Avena en hojuelas, precocida L1§Toc_jo de marcas de productos v fichas N/A Cumple
técnicas
Anexar una marca
Cereal para el desayuno (sin azdear) LI’STOC'?IO de marcas de productos y fichas N/A No Cumple jde cereal pard _el
técnicas. desayuno sin
azucar.
Listade de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Galletas saladas, tipo cracker técnicas.
Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Aceite vegetal {no mezclas) {&cnicas.
Zancahoria cruda
N/A N/A N/A
Papa, variedad, cruda N/A N/A N/A
PiGtano hartdn crudo
N/A N/A N/A
Fruta (Banano, durazno, manzand,
mandarinad  guayaba,  granadilla,
mango) N/A N/A N/A
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PAQUETE NINAS Y NINOS DE 7 A 11 MESES 29 DIAS

) . Listado de marcas de productos v fichas N/A Cumple
Lenteja comun cruda .
técnicas.
Frijol cargamanto rojo o blanco crudo | Listado de marcas de productos v fichas N/A Cumple
t&cnicas.

Lisiado de marcas de productos y fichas

Huevo de gallina tipo A técnicas. N/A Cumple
Pasta alimenticia enriquecida cruda L@‘ogio de marcas de productos y fichas N/A Cumple
técnicas.
Adjuntar ficha
técnica de anmoz
Arrcz blanco crudo Listado de marcas de producios y fichas Marca sonora.
técnicas. N/A No Cumple
listado de marcas de productos v fichas N/A Cumple
Avena en hojuelas, precocida iécnicas.
Listado de marcas de productos v fichas N/A Cumpgle
Aceite vegetal (no mezclas) f&cnicas.

Zanahoria cruda

N/A N/A N/A
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Papa variedad cruda
N/A N/A N/A
Platane harién crudo
N/A N/A N/A
Fruta {banano, durazno, manzand,
mandarina, guayaba, granadilla,
mango} N/A N/A N/A
PAQUETE 365 GESTANTES BC
Leche de vaca, entera, en polvo Listado de marcas de productos y fichas
técnicas.
N/A Cumple
Nueces (promedio de: Almendras, |Listado de marcas de producios y fichas Adjuntar una
macadamia, marafidn, pistachos) técnicas. marca de frutos
N/A No Cumple |secos, nose acepia
Manitoba  por su
] contenido de sal.
Arroz blanco, crudo Listado de marcas de productos y fichas Adjuntar ficha
técnicas. t{écnica de arroz
N/A No Cumple | marca scnorg.
Promedio frutas
{Banano, durazno, manzana,
mandarina,  guayaba, granadila, N/A N/A N/A
mango)
PAQUETE 365 NINOS Y NINAS DE 1 A 5 ANOS BC
Huevo de galling, tipo A tListado de marcas de productos y fichas
técnicas.
N/A Cumple

Leche de vaca, entera, en polvo

Listado de marcas de productes y fichas
t&cnicas.
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N/A Cumple
Ceredl Infantil fortificado Lisiado de marcas de productos, fichas Cumple
t&écnicas
N/A
Promedio frutas
(Banano, durazno, MAanzana,
mandarina, guaycba, granadila, N/A N/A N/A
mango)
PAQUETE 365 NINOS Y NINAS MENORES DE 1 ANO BC
Huevo de galling, fipo A
N/A Cumple
Ceredl Infantil foriificado Listado de marcas de producios Cumple
. fichas técnicas N/A
Promedio frutas N/A N/A N/A
{Banano, durazno, manzana,
mandaring, guayaba,  granadilia,
mango)

il )

ADRIANA MARIA GALLEGO MARIN.
P.U AREA DE LA SALUD
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EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

Metrosalud.

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Suministro de paquetes alimentarios para la promocion det desarrollo integral de los nifios y
nifias a fravés de la modalidad de entorno familiar.

PROPONENTE:

COMERCIALIZADORA GAPAL S.AS

NIT: $00527000-8

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NC | OBSERVACIONES
CUMPLE
Programa de limpieza y desinfeccion 636-669 /
TOMO 1 CUMPLE
Programa de abastecimiento y control | 624-627 / CUMPLE
Plan de saneamienic bdsico de aguas TOMO 1
Programa de rmanegjo infegral de plagas | 628-635 /
TOMO I CUMPLE
Programa de mangjo infegral de 470-676
residuos sélidos y liquidos TOMO 1 CUMPLE
Copia del concepta SANITARIO | Acta de Inspeccidn sanitaria, concepfo; §14-523 /
FAVORABLE. favorabie TOMO 1 CUMPLE
Sello de concepto sanitaric faverable 616-523 / Vdalida del
TOMO 1 CUMPLE | 15/05/2024 ail
15/05/2025
Copia del plan de Buenas Précticas |Sisiema de control y aseguramiento de Presenta inmerso el
de Manufactura (BPM) la caldad para el almacenamiento y manual de
enfrega de alimentos distribucion Y
677-712 / aimacenamiento
TOMO 1 CUMPLE ademads de plan de

capacitacion
continug Yy sU
cronograma
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Listado de marcas de ios productos *Adiunta panela

apligue.

suministrar
excepcion del cereql forificado gue
se solicita una marca y con el nimero
de registro sanitario en el caso que le

con ires

Listado de alimentos con tres opciones.

713714/
TOMO 1

NO CUMPLE

marca el Trece, la
cudal  tiene  dos
registros vencidos vy
unc reclasificado
(de este no aportan
resolucion de
agotamienic  de
eliguetas ni la ficha
t&cnica
actualizada).
*Avena en hojuelas
selecta presenta
ficha técnica con
un registro invima
reclasificado, se
debe presentar
ficha técnica con el
regisiro aciualizado
o gnexar o lo

presentado ,
acilualmente la
resoiucion de
agotamiento de
efiqueias.

*BEn el listado de
marcas se  debe
declarar o marca
oficial de {os huevos
presentados como
Kikes, este es solo
nombre de
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fantasia, por lo cudadl
debe auedar
incubadora

Santander.

*Solo presentan 3
lilneas o nombres de
fanfasic de una

sola marca
comercial
Puertomar, se

solicita aportar dos
marcas diferenies a
esta.

*Presenia listado de
marcas incluyendo
harina de maiz la
ofra arepa y no
anexa ficha
técnica.

*a mezcia de
frutos secos Enerfruit
cumple
especificaciones;
sin embargo, el
registro sanitario
expuesto  en la
ficha técnica no

correspende ai
otorgado por
invima, debe
aportar ficha

técnica con  la
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colreccidn del

registro sanitario.
*El registro sanitario

aporiado pard
Solgranocs, no
comresponde G Ia
marca, NSA-~
000869-2016
pertenece ad
ALIMENTOS

VITALSINU S.AS.

*La marca de arroz
expuestc como “El
fomate” realmente
es DON TOMATE.
*la marca arrez
supremo, presenta
regisiro sanitario

que no
corresponde al
productc

reportado en

invima vy de la
misma  forma la
ficha técnica
desactualizada, el
registro sanitario
real actualizada es
RSA-0008580-2019.

*El registro sanitario
de cocoda luker no
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estd expuesto en la
ficha técnica.

*H registro sanitario
de cocoa corond
no estd expuesto en
ia ficha écnica.
*Adjunta ficha
tecnica de salricas
y saltitacos,
galletas, las cuales
fienen registros
reclasificados  {de
estcs no  aportan
resotucion de
agotamiento de
etiguetas), ni ficha
técnica con el
registro
actuglizado.

alimentos.

Fichas de cada una de las marcas de

Listado de dlimentos con fres opciones.

1007-1284 /
TOMO 1

NO CUMPLE

*Adjunta panela
marca ei Trece, la
cuai  flene  dos
registros vencidos y
uno reclasificado
{de este no aportan
resolucién de
agotamienic  de
efiguetas ni la ficha
técnica
actudlizada).
*Avena en hojuelas
selecta presenta




Cddigo: | PAOS FR 40

Version: 01 - r
;ﬁi?rﬁ?ffe o /0572020 EVALUACION TECNICA DE OFERTAS | petrosalud.
PAgina: 6 de 22

ficha técnica con
un registro invima
reclasificado, 5
debe presentar
ficha iécnica con el
registro actudiizado
o anexar o o

presentado
actualmente I
resclucién de
agotamiento de
efiquetas.

*Solo  presentan 3
lineas o nombres de
fantasia de una

elle marca
comercial
Puertomar, se

solicita aportar dos
marcas diferentes o
esta.

*Presenta listado de
marcas incluyendo
harina de maiz |a
ofra arepa y no
anexa ficha
tecnica.

*La mezcla de
frutos secos Enerfruit
cumple
especificaciones;
sin | embarge., &l
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regisiro sanitario
expuesto en la
ficha técnica no

coresponds al
otorgado por
invima, debe
aportar ficha
iecnica con g
correccién del

registro sanitario.
*Bl regisiro sanitario

gportagdo pard
Solgranos, no
corresponde a la
marca, NSA-
000869-2016
pertenece a
ALIMENTOS
VITALSINU S.ALS.

* o marca de arrcz
expuesto como “H
tomate” realmente
es DON TOMATE.

*a  marca  aroz
supremo, presenta
registro sanitario

que no
corresponde al
producto

reportado en

invima y de la
misma  forma  la
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ficha técnica
desactualizada, el
registro  sanitario

real actualizada es
RSAQCO8580-2C19.
*El registre sanitario
de cocoa luker no
estd expuesto en la
ficha técnica.

*El registro sanitario
de cocoa corona
no estd expuesioen
la ficha técnica.
*Adjunta ficha
fecnica de salricas
v salfitacos,
galletas, las cucies
fienen regisiros
reclasificados  (de

propiedad con mdaximo 30 dias de
fecha de expedicidon ol momento de
la presentacién de ka propuesta; y/o
confrato ‘que garantice la bodega
confratada. Reguisito el cual serd

y un cerfificado de libertad v fradicién,
con el drea requerida.

591-615/
TOMO 1

NO CUMPLE

estos no aporfan
resoluciéon de
agotamiento de
etiquetas), ni ficha
técnica  con el
registre
actualizado.
Certificado de libertad y fradicidn de | *Presenta un conirato de arrendamiento Adjuntar

documento donde
se  determine el
drea de la bodega
del galpdn 28 Local
5 vy 6 y certlificado
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verificado con visita readlizada por la de libertad y
ESE METROSALUD. fradicion

En caso de ser arrendada, deberd
presentar el respective contrate de
arendamiento y una cerfificacion
expedida por el arendador donde se
evidencie con claridad que dicho
confrato  se encuenfra suscrito,
adicionalmente  este  documento
deberd incluir con exactitud, la
vigencia del mismo.

En caso de tener promesa de contrato
de arrendamiento, deberd aportar
dicha promesa. La promesa de
contrato de arendamienic deberd
cumplir con los requisitos de ley, asi
como con los siguientes elementos:

1} Debe quedar por seniado la
identificacion clara y expresa de las
partes (promitente Arrendador vy
promitente arrendatario que debe ser
el proponente).

2] Debe quedar la idenfificacidon del
bien inmueble (bodega), de acuerdo
con los requisitos fiiados para esta en
el presente proceso de seleccion.

3} Las obligacicnes de las partes,
donde se debe incluir la obligaciéon
ineludible gue, de ser adjudicado del
presente proceso de seleccidon dl
arrendatario, guedard  formalizado
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Metrosalud,

inmediatamente el confrato  de
arrendamianto.

4) Que dicha bodega en el periodo
pre y contractual, comprendido entre
la presentacidn de la oferta, la
adjudicacion, y de ser adjudicatario,
el inicio y ejlecucidén contractual no
puede ser vendida, arendada,
subarrendada o cedida o cudlguier
accion que impida la formalizacion
del contrato.

5} Ademds, que se incorporen todos
los demds elementos de existencia
(objeto, descripcion del inmueble,
obligaciones, duracion del contrato,
valor del contrato, forma de pago,
enirega, concepte sanitario, vy 1o
demds que apliquen)

En cudiquiera de los antferiores casos
se deberd aportar el cerificado de
libertad y fradicién del inmueble, con
expedicidon no superior a 30 diags,
dicha certificacién deberd contener
con claridad lag direccidon vy fipo
inmueble regisirado. En caso de que
tal ceriificade no contenga o
direccién, deberd aportarse
cerfificaciones de impuesto predial o
ficha catastral o documento que
acredite la relacidn entre [a matricula
inmobiliaria v la direccién del bien
inmueble.
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Visita a Bodega contratada.

N/ A

CUMPLE

Se realizé visita i

logistica de suministrar los alimentos
qgue infegran el paquete dlimentario
de la modalidad famitiar, para o cudl
deberd prasentar en la oferta gue
cuenia con minimo ocho (8)
camiones propios, arendados o en
leasing modelo 2012 en adelante, de
minimo 2 toneladas de cargq,
disponibles para la operacidon, en
caso de los arendamientos o leasing
deberdn estar vigentes durante la
gjecucion  del contrato, el cual
aportard copia  del  confrato
debidamente legalizado.

La entidad prestadora del servicio,
debe garantizar que los vehiculos
fransportfadores destinados para €l
suminisfre de paguetes alimentarios

24/07/2024.
Cada bodega deberd contar con su
debida inspeccién y certificacion de No presenta acta y
riesgo expedida por el cuerpo de cerfificado de Ia
Bomberos del Municipic de domicilio. inspeccion de
Lo anterior de conformidad con el N/A NO CUMPLE bomberos, la
Plan de gestion del riesgo Nacional misma det’)e sar
Ley 1575 de 2012 y codigo de aportada
convivencia para establecimientos de ’
comercio ley 1881 de 2016.
Fl oferente junto con su oferta deberd | Presenta los  documentos  de 8| 7151006/ NO CUMPLE |Ver anexc de
acreditar que tiene la capacidad | VEHICULOS. tomo 1y 2 evaluacién de

vehiculos, realizado
al proponente.
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Metrosalud.

cuenten con conductor y auxliar,
ademds de cumplir con los requisitos
sanitarios que garanticen la
adecuada proteccién y conservacion
de los alimentos, por ello durante las
actividades de fransporte Y
distribucion estos deben contar con la
documentacion reglamentiaria
vigente y que cumplan con ics
requisitos exigidos en la Resolucion
2505 de 2004 del Ministeric de
Transporte, Resolucidon 2674 de 2013
Articulo 29 numerales 1, 4, 5, 46, 7,8, 9,
10 v demd&s normas gue  jos
modifiguen, adicionen o sustifuyan.
Ademds, deberdn presentar la
siguiente  documentacion  vigenie:
Llicencia de Transito, Licencia de
conduccién Ci-C2-C3, Seguro
Obligatorio de Accidentes de Transiio
SOAT, Revisién Técnico-Mecdnica,
Ficha Técnica del vehiculo (donde se
especifique capacidad v condiciones
del mismo], Acta de inspeccidon
sanitania {concepto favorable con o
sin requerimientos}, Copia cédula de
ciudadania {conducior y auxiliar),
Ceriificado de aptitud médica [apto
para manipular alimentos) tanfo del
conducior como del auxiliar, Sopories
de la sgjecucidn del plan de
capacitacién continuo y permanente
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del confratista, Autorizaciones
respectivas.

B oferente deberd onexar los
documentos de-por lo mencs 8

adecuados para el fransporte de
alimentes; en todo caso el personat
deberd demostrar idoneidad para 1a
manipulacién de alimentoes.

vehiculos vy conducfores con  ei:
pemisc de la autoridad sanitaria |
vigente, los cudles deben estar

PAQUETES MADRES GESTANTES Y LACTANTES

Lentejas crudas Listado de marcas de productos y 1007-1284 / CUMPLE
fichas técnicas TOMO
N . Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Frijol cargamento rojo o blanco, Crudo | ra -miceas : TOMO 1
Garbanzo crudo - L|§’rc:c_io de marcas de productos y fichas, 1007-1284 /7 CUMPLE
fécnicas TOMO 1
Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / | NO CUMPLE |Solo  presentan 3
técnicas TOMO 1 lineas o nomkbres de
de una sola marca
Atln eniatado en aceite comercial
Puertomar, se
solicita aportar dos
marcas diferentes a
esta.
. . Listade de marcas de producios y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Huevo de galling, tipo A teEnieas TOMO 1
Harina de maiz amarillo precocida L@‘oc_io de marcas de productos y fichas| 1007-1284 / | NO CUMPLE Presen’rcl_ listado de
técnicas TOMO 1 marcas incluyendo
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harina de maiz la
ofra arepa v no
anexa ficha
técnica.

Avena en hojuelas, precocida

Listado de marcas de producios y fichas
técnicas

1007-1284 /
TOMO 1

NG CUMPLE

Avena en hojuelas
selecta presenta
ficha técnica con
un registro invima
reclasificado, se
debe presentar
ficha iecnica con el
registro actualizado
O anexar o lo
presentado

actualmente o]
resolucidn de
agotamiento de
efigustas.

Pasta dlimenticia enriquecida cruda

Listado de marcas de productos vy fichas
técnicas

1007-1284 /
TOMO 1

CUMPLE

Arroz blanco ¢rudo

Listado de marcas de productos y fichas
técnicas

1007-1284 /
TOMO 1

NO CUMPLE

La marca de arroz
expuesto como "B
fomate” realmente
es DON TOMATE.

*L.a  marca  arror
supremo, presenta

registro sanitario
que no
corresponde al
producto

reportado en

invima y de g
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misma  forma  la
ficha fécnica
desactualizada, el
registro sanifario
real actualizada es

guayaba, granadilia, mango)

RSAQ008580-2019.
Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Leche de vaca entera en polvo .
iecnicas TOMO 1
. Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Aceite vegetal (no mezclas) .
técnicas TOMO 1
Listado de marcas de productos y fichas| 1007-1284 / | NO CUMPLE | Adjunta panela
técnicas TOMO 1 marca el Trece, la
cual  tiene  dos
registros vencidos vy
uno reclasificado
Panela (de este no aportan
resolucion de
agofamiento de
etiguetas nila ficha
técnica
actualizada).
Cocoa en polvo sin azicar i%’s‘rogio de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
tecnicas TOMO 1
Zanahoria cruda N/A N/A N/ A
Papa, varedad, cruda N/A N/A N/A
Pldtano hartén crudo N/A N/A N/A
Promedio frutas famiiar {Banano, N/A N/A N/A
durazno, manzana, mandarina,

Paquetes para nifos y nifias de 1-5 anos




Codigo: PAO3 FR 40

Versidn: 01 Ve r
T e EVALUACION TECNICA DE OFERTAS | pocomoia.
Pagina: 16 de 22

. . Listado de marcas de productos v fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Lenteja comun cruda teeni
ecnicas TOMQO 1
Frijol cargamento rojo & blanco crudo Li§Tcdo de marcas de productos v fichas | 1007-1284 / CUMPLE
técnicas TOMO 1
Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / | NO CUMPLE | Solo  presentan 3
técnicas TOMO 1 llneas o nombres de
una  sola marca
ATUn enlatado en aceite comercial
Puertomar, se
solicita aportar dos
marcags diferentes a
esta.
’ . Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Huevo de gdiling, tipo A técnicas TOMO 1
Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Leche de vaca entera en polvo tecnicas TOMO ]
Pasta alimenticia enriquecida cruda Listado de marcas ce productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
técnicas TOMO 1
tistado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / | NO CUMPLE | *La marca de arroz
fécnicas TOMO 1 expuesto como “Hl

fomate” realmente
es DON TOMATE,

*.a marca  aroz
supremo, presenta

Arroz blanco crudo registro sanitario
que no
corresponde al
producto
reportado en
invima y de la
missma forma la
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ficha t&cnica
desactualizada, el
registro sanitario
real actualizada es
RSADDOB580-2019.

Avena en hojuelas, precocida

Listado de marcas de productos y fichas
técnicas

1007-1284 /
TOMO 1

NO CUMPLE

Avena en hojuelas
selecta presenta
ficha técnica con
un regisiro invima
reclasificado, s
debe presentar
ficha técnica con el
registro actualizado
o anexar a lo
presentado

actuaimente lo
resolucion de
agotamiento de
efiqueias.

Cereal para el desayuno (sin azicar)

Listado de marcas de productos vy fichas
técnicas

10C7-1284 /
TOMO 1

CUMPLE

Galletas saladas, tipo cracker

Listado de marcas de producics y fichas
técnicas

1007-1284 /
TOMO 1

NO CUMPLE

Adiunta ficha
tecnica de salricas
y salfifacos,
galietas, las cuales
fienen registros
reclasificadeos  {de
esfos no  aportan
resolucion de
agofamiento de
etiquetas), ni ficha
técnice  con €l
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regisiro
actualzado.
. Listade de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Aceite vegetal {(no mezclas) fécnicas TOMO 1
Zanahoria cruda N/A N/A N/A
Papa, variedad, crudg N/A N/A N/A.
Pidtano hartdn crudo N/A N/A N/A
Fruta (Banano, durazno, manzana, N/A N/A N/A
mandarina  guayaba,  granadila,
mango) ’
PAQUETE NINAS Y NINOS DE 7 A 11 MESES 29 DiAS
. . Listado de marcas de productos vy fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Llenteja comun cruda teenicas TOMO 1
Frijol cargamanto rojo o blanco crudo I{glun?sacs:le marcas de productos v fichas 1(%%7';; (2)814 / CUMPLE
Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
Huevo de gdilina fipo A fécnicas. TOMGC 1
Pasta alimenticia enriquecida cruda Ll’STO(_:iO de marcas de producios y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
iécnicas. TOMQ 1
Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / | NO CUMPLE | *La marca de aroz
técnicas. TOMO 1 expuesfo comec "H

Arroz blanco crudo

tomate" realmente
es DON TOMATE.

*La marca arroz
supremo, presenic
registro sanitario
que no
corresponde ol
producto

reportado en

nvima vy de la
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Metrosalud.

misma  forma o

ficha técnica
desactualizada, el
reqistro sanitario

real actualizada es
RSAOQ08580-2019.

técnicas.

TOMO 1

Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / | NO CUMPLE | Avena en hojuelas
técnicas. TOMO 1 selecta presenia
ficha técnica con
un registro invima
reclasificado, se
debe presentar
Avena en hojuelas, precocida f'Ch.G fecnica con el
registro actualizado
o anexar a o
presentado
actualmenie la
resolucion de
agetamiento  de
etfiquetas.
Aceite vegetal (no mezclas) Li;?ogo de marcas de productes y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
t&cnicas. TOMO 1
Zanchoria cruda N/A N/A N/A
Papa variedad cruda N/A N/A N/A
Platano harton crudo N/A N/A N/A
Fruta (banano, durgzno, manzand, N/A N/A N/A
mandaring, guayaba, granadila,
mango]
PAGQUETE 3465 GESTANTES BC
Leche de vaca, enterq, en polvo Listado de marcas de producios y fichas | 10071284 / CUMPLE
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Nueces (promedic de: Almendras,
macadamic, marafidn, pistachos)

Listado de marcas de productos y fichas
té&cnicas.

1007-1284 /
TOMO 1

NO CUMPLE

*La mezxcla de
frutcs secos Enerfruit
cumple
especificaciones;
sin  embargo, el
regisiro sanitario
expuestc en g
ficha técnica no
corresponde al
otorgado por
invima, debe
aportar ficha
técnica con  la
correccion del
registro sanitario. |
*El registro sanitario
aportado para
Solgranos, no
comesponde a la
marca, NSA-
000869-2016
pertenece a
ALIMENTOS
VITALSINU S.AS.

Arroz blanco, crudo

Listado de marcas de productos y fichas
técnicas.

1007-1284 /
TOMO 1

NO CUMPLE

*La marca de amoz
expuesto como “H
tomate"” realmente
es DON TOMATE.

*La marca arroz
supremo, presenta
registro sanitario
que no
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corresponde al
producto
reportado en
nvima vy de la
misma  forma  la
ficha técnica
desactuglizada, e
registro sanitario
real actudlizada es
RSAQ008580-2019.
Promedio frutas - NfA N/A N/A
(Banano, durazno, manzandg,
mandarina, guayaba,  granadilla,
mango)
PAQUETE 345 NINOS Y NINAS DE 1 A 5§ ANOS BC
Huevo de gailing, tipo A Lisiado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
técnicas. TOMO 1
Leche de vaca, enterq, en polvo Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
iécnicas. TOMC 1
Ceredal Infanfil fortificado Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
técnicas. TOMO 1
Promedio frutas N/A N/A N/A
(Banano, durazno, manzana,
mandaring, guayaba, granadilla,
mango)
PAQUETE 365 NINOS Y NINAS MENORES DE 1 ANO BC
Huevo de galling, tipo A Listado de marcas de productos v fichas | 1007-1284 / CUMPLE
técnicas. TOMO 1
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Ceredal Infantii foriificado Listado de marcas de productos y fichas | 1007-1284 / CUMPLE
tecnicas. TOMO 1
Promedio frutas N/A N/A N/A
(Banange, durgzno, manzand,
mandaring,  guayaba, granadila,
mango)

(ldizualyt)

ADRIANA MARIA G/ALLEGO MARIN.
P.U AREA DE LA SALUD
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Suministro de paquetes alimentarios para la promocion del desarrollo integral de los nifos y
nifias a través de la modalidad de enterno familiar.

PROPONENTE:

NUTRISER COLOMBIA S.A.$

NIT;900.084.859-4

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADC

REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

Programa de limpieza y desinfeccion Cumple

Programa de abastecimienio y control Cumple

de aguas
Plan de saneamiento bdsico Programa de manejo integral de plagas | 627-873 | Cumple

Programa de manejo integral de Cumple

residuos sdlidos y liquidos
Copia del concepto SANITARIO | Acta de Inspeccidn saniiaria, concepio 879-881 Cumple Presenta visita de la
FAVORABLE. favarable Secretaria de Salud

del municipioc de
ltagli, 25/05/2024

Sello de concepto sanitario favorable 882 Cumple 20/05/2024
Copia del plan de Buenas Practicas | Presenta plan de buenas précticas de 205 Cumple
de Manufactura (BPM] manufactura.
Listado de marcas de los productos
suministrar con tres opciones a|listado de alimentos con tres opciones, 76 No Cumple | Adjuntar fichas
excepcion del cereal foriificado que | cereal fortificado 2 opciones. técnicas y marcas
se solicita una marca, y con el nimero solicitadas en ftems
de regisiro sanitario en el caso que le posteriores.
apligue.
Fichas de cada una de las marcas de | Presentan  fichas  fécnicas  de  los No Cumple | Adjuntar fichas
alimentos. producios. N/A técnicas y marcas
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solicitadas en fems

fecha de expedicidn al momento de
fa preseniacion de la propuesta; y/o
confrato que garantice la bodega
contratada. Reguisitc & cual serd
verificado con visita redlizada por la
ESE METROSALUD.

En case de ser arendada, deberd
presentar el respectivo contrato de
arrendamiento y una cerlificacion
expedida por el arendador donde se
evidencie con claridad gue dicho
contrato  se  encuenira  suscrifo,
adicionamente  este  documento
deberd incluir con exactitud, lo
vigencia del mismo.

En caso de tener promesa de contrato
de arendamiento, deberd aportar
dicha promesa. lLa promesa de
contrate de arrendamiento deberd
cumplir con los requisitos de ley, asi
como con los siguientes elementos:

1) Debe quedar por sentado lo
ideniificacién clara y expresa de las
partes (promitente Amrendador v
promitenfe arendatario que debe ser
el proponente).

2) Debe quedar la identificacion del
bien inmuebie (bodega), de acuerdo

postericres.
Certificado de libertad y tradicion de | Certificado de libertad de bodega. Presenta una
propiedad con mdximo 3C dios de 884-895 Cumple bodega en dos

predios con un areq
total de :1.400mts?
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Metrosalud.

con los requisitos fijados para esta en
el presente proceso de seleccion.

3) Las obligaciones de las partes,
donde se debe incluir la obligacion
ineludible que, de ser adjudicado del
presenie proceso de seleccidon al
arrendatario, quedard formalizado
inmediataomente el confraic de
arrendamiento.

4) Que dicha bodega en el periodo
pre y confractual, comprendido enire
la presentacion de la oferta, la
adjudicacioén, vy de ser adjudicatario,
el inicio vy ejecucidn contraciual no
puede ser vendida, arrendada,
subarendada o cedida o cualguier
accion que impida la formalizacién
del contratfo.

5) Ademds, que se incorporen fodos
ios demds elementos de existencia
{objeto, descripcion del inmueble,
obligaciones, duraciéon del confraio,
valor del contfrato, forma de pago,
enirega, concepto sanitario, y o
demds gue apliquen)

En cualguiera de los anteriores casos
se deberd aportar el certificado de
bertad y tradicidon del inmueble, con
expedicién no superior a 30 dias,
dicha cerlificacién deberd contener
con clardad la direccidén y ftipo
inmueble registrado. En caso de que
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tal  cerificado no  confenga  la
direccion, deberd aportarse
certificaciones de impuesto predial o
ficha catastral o documento que
acredite la relacion entre la mairicula
inmobiliaria vy la direccidon del bien
inmueble.

| Bl oferente junto con su oferta deberd
acreditar gue fene o capacidad
logistica de suministrar los dlimentaos
que intfegran el paquete alimentario
de la modalidad familiar, para lo cudi
deberd presentar en la oferia que
cuenfa con minime ocho (8}
camiones propios, arendados © en
leasing modele 2012 en adelante, de
minimo 2 toneladas de  carga,
disponibles para la operacidén, en
caso de los arrendamientos o leasing
deberdn estar vigentes durante lo

Visita a Bodega contratada. N/A Cumpls Se redliza visita el
dia 26/07/2024.
Cada bodega deberd contar con su | Presenta cerfificado de seguridad de 896 Cumple 2170242024
debida inspeccion y certificacién de | Bomberos. vigencia un afio.
riesgo expedida por el cuerpo de
Bomberos del Municipio de domicilio.
Lo antericr de conformidad con €l .
Plan de gesfion del riesgo Nacional
ley 1575 de 2012 y codigo de
convivencia para establecimientos de
comercio ley 1881 de 2014.
Presenta los documentos de 8 vehiculos. N/A Cumple Ver anexc de

evaluacion de
vehiculos, realizado
al proponente.
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Metrosalud.

gjecucion del confrato, el cual
aportard copia del confrato
debidamente legalizado.

l.a entidad prestadora del servicio,
garantizar  aue los  vehiculos
fransportadores destinados para el
suministro de paquetes alimentarios
cuenten con conductor y awdliar,
ademds de cumplir con los requisitos
sanitarios que garanticen ia
adecuada proteccién y conservacion
de los alimentos, por ello durante las
actividades de fransporfe y
distibucion estos deben contar con
documentacion reglamentaria
vigente y que cumplan con 103
requisitos exigidos en la Resclucion
2505 de 2004 del Ministetio de
Transporte, Resolucién 2674 de 2013
Arficulo 29 numerales 1, 4, 5, 6, 7.8, 9,
10 v demdas normas gue 1os
modifiquen, adicionen © sustfituyan.
Ademds, deberdn presentar la
siguiente  documentacion  vigente:
Licencia de Transite, licencia de
conduccion C1-C2-C3, Seguro
Obligaiorio de Accidentes de Transito
SOAT, Revision Técnico-Mecanica,
Ficha Técnica del vehiculo (donde se
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especifique capacidad y condiciones
del mismo), Acta de Inspeccidn
sanitaria (concepto favorable con o
sin requerimientos), Copia cédula de
civdadania {conductor v auxiliar),
Certificado de aptifud médica {apto
para manipular alimentes) tanto del
conducior comao del auxiliar, Sopories
de la ejecucidn del plan de
capacitacién continuo y permanente
del contratista, Autorizaciones
respeciivas.

B oferente deberd anexar los
documentos de por o menos 8
vehiculos vy conductores con el
permisc de la autcridad sanitaria
vigente, los cuales deben estar
adecuados - para el tfransporte de
dlimentcs; en todo casc el personal
deberd demostrar idoneidad para la
manipulacién de alimentos.

PAQUETES MADRES GESTANTES Y LACTA

NTES

Listado de marcas de productos y

Garbanze crudo

Lentejas crudas fichas técnicas 280-1240 Cumple
980-1240
Frijol cargamento rojo o blanco, crudo ]l:x’sfc}c;io de marcas de productos vy fichas Cumple
écnicas
980-1240
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Listado de marcas de productos y fichas Cumpie
técnicas
Listado de marcas de productos y fichas | 980-1240
AN enlatado en aceite técnicas Cumple
980-1240
Huevo de gallina, tipo A L;’s’roc.m de marcas de productos y fichas
fécnicas Cumple
Listado de marcas de productos y fichas | 980-1240 Adjuniar las fichas
técnicas No Cumple |técnicas de los
marcas la  nieve
Insuperable %
Harina de maiz amarillo precocida Superarepa que
correspondan a los
registros
relacionados en el
lisiado de marcas.
980-1240
Avena en hojuelas, precocida L|:5’rc1§1|o de marcas de productos y fichas
tecnicas
Cumple
Listado de marcas de productos y fichas | 980-1240
Pasta alimenticia enriquecida cruda | t&cnicas Cumple
980-1240
Arroz blanco crudo LI’STGC.jO de marcas de productos vy fichas
técnicas Cumple
Listado de marcas de preductos y fichas;  980-1240 Cumple

ieche de vaca entera en polvo

técnicas
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Listado de marcas de productos y fichas | 980-1240 Cumple
Aceite vegetal (no mezclas) técnicas
Uistado de marcas de productos y fichas | 980-1240 No Cumple | Adjuntar ficha
técnicas tecnica  de g
marca el tfrece
Panela
gue corresponda al
registro del listado
de marcas.
Listado de marcas de productos y fichas;  980-1240 Cumpie
Cocoa en polvo sin azGcar técnicas
980-1240
Zanahoria cruda N/A
N/A
980-1240
Papa, variedad, cruda N/A N/A
780-1240
PlGtano haridn crudo
N/A N/A
Promedio frutas familiar (Banano, 980-1240
durazno, manzana, mandaring,
guayaka, granadila, mango) N/A N/A
Paquetes para nifios y nifias de 1-5 anos
980-1240
Listado de marcas de productos y fichas Cumple

Lenteja comUn cruda

fécnicas
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Listado de marcas de producios y fichas|  980-1240 Cumple
Frijol cargamento rojo ¢ blanco crudo | técnicas
Listado de marcas de productos y fichas|  980-1240 Cumple
AtUn enlatado en aceite tecnicas
Huevo de galling, tipo A LllSTC[(.jO de marcas de productoes y fichas | 980-1240 Cumpie
técnicas
Lisiado de marcas de productos y fichas :  980-1240 Cumple
Leche de vaca entera en polvo técnicas
980-1240
Pasta alimenticia enfiquecida cruda Ll'sToc.?io de marcas de productos y fichas Cumple
tecnicas
980-1240
Arroz blanco crudo L@oc_io de marcas de productos y fichas
técnicas
Cumple
980-1240
Avena en hojuelas, precocida L|§Toqo de marcas de productos y fichas Cumple
tecnicas
?80-1240
Cereal para el desayuno [sin azicar) L|:5’f<1<_:i<> de marcas de productos v fichas Cumple
fécnicas.
Listado de marcas de productos y fichas | 980-1240 No Cumple |Adjuntar la  ficha

Gailetas saladas, tipo cracker

écnicas.

técnica de

le:

marca salricas que

corespondd
regisiro

al
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relacionado en el
listado de marcas.

técnicas.

Listado de marcas de productos v fichas|  980-1240 Cumple
Aceite vegetal (no mezclas) técnicas.
Zanahoria cruda
N/A N/A N/A
Papa, variedad, cruda N/A N/A
N/A
Pidtane haridn crudo
N/A N/A N/A
Fruta  (Banane, durazno, manzanag,
mandaring  guayaba,  granadilla,
mango) N/A N/A N/A
PAQUETE NINAS Y NINOS DE 7 A 11 MESES 29 DIAS
980-1240
Lenteja comin cruda IJr_l’s’roc_:lo de marcas de preductos vy fichas Cumple
&cnicas.
980-1240
frijol cargamanto rojo o blanco crudo | Listado de marcas de productos vy fichas Cumple

Huevo de gallina tipo A
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Listado de marcas de productos y fichas|  980-1240 Cumple
técnicas.
Pasta alimenticia enriquecida cruda Llfch_jo de marcas de productos v fichas | 980-1240 Cumple
técnicas.
Arroz blanco crudo Listado de marcas de productosy fichas| 980-1240 Cumple
técnicas.
Listado de marcas de productos y fichas . 980-1240 Cumple
Avena en hojuelas, precocida técnicas.
Listado de marcas de producios y fichas|  $80-1240 Cumple
Aceite vegetal {(no mezclas) iécnicas.
Zanahoria cruda
N/A N/A N/A
Papa variedad cruda
N/A N/A N/A
Platanc hartén crudo
N/A N/A N/A
Fruta (bancno, durazno, manzandg,
mandarina,  guayaba, granadilia,
mango) N/A N/A N/A

PAQUETE 365 GESTANTES NORMALES BC
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Leche de vaca, entera, en polvo Listado de marcas de producios y fichas
técnicas. 280-1240
Cumple
Nueces (promedio de: Almendras, |Listado de marcas de producios vy fichas Adjuntar ficha
macadamia, maranién, pistachos) técnicas. técnica de la
280-1240 No Cumple |aimendra marca
Disprona.
La marca Manitoba
no cumple.
Arroz blanco, crudo Listado de marcas de producios vy fichas
técnicas.
. ?80-1240 Cumple
Promedio frutas
{Banano, durazne, manzana,
mandaring, guayaba, granadila, N/A N/A N/A
mango)
PAQUETE 365 NINOS Y NINAS DE 1 A 5 ANOS BC
Huevo de galling, tipo A Listadeo de marcas de producios vy fichas
fécnicas.
?80-1240 Cumple
Leche de vaca, entera, en polvo Listado de marcas de proguctos v fichas
técnicas.
980-1240 Cumple
Cereal Infantil fortificado Listado de marcas de 2 productos. 1 Adjuntar ficha
ficha técnica. 980-1240 No Cumple |técnica del cereal
Baby evolution.
Promedio frufas
(Banano, durazno, manzand,
mandaring, guayaba,  granadilla, N/A N/A N/A

mange)
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PAQUETE 365 NINOS Y NINAS MENORES DE 1 ANO BC
Huevo de galling, tipo A 980-1240
Cumple
Cereal infantit fortificado Listado de marcas de 2 productos. 1| 980-1240 No Cumple | Adjuniar ficha
ficha técnica. t&cnica del ceredl
Baby evolution.
Promedic N/A N/A N/A
(Banano, durazno, manzana,
mandaring, guayaba,  granadila,
mango)

ADRIANA MARIA fALL'EGO MARIN.
P.U AREA DE LA SALUD
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Suministro de paguetes alimentarios para la promocién del desarrollo integral de los nifios y
nifias o fravés de la modalidad de entorno familiar.

PROPONENTE: _UT MEDELLIN TE QUIERE

NIT: N/A

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADQ FOLIO CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

Programa de limpieza y desinfeccién 436-560 | Cumple

Programa de abastecimiento y control 436-560 Cumple

de agugs
Plan de saneamiento basico Programa de manejo integral de plagas 436-560 | Cumple

Programa de manejo integral de| 436-560 Cumple

residuos solidos v liquidos
Copia del concepto SANITARIC | Acta de Inspeccion sanitaria, concepto| 363-364 Cumple 12/03/2024
FAVORABLE. favorable

Sello de concepto sanitario favorable 364 Cumple 12/03/2024
Copia del plan de Buenas Practicas 370-434 Cumple
de Manufaciura (BPM)
Listado de marcas de los productos No Cumple |Ninguno de los
suministrar  con tres opciones A N/A cereales
acepcidn del cereal foriificado al cual fortificados
se solicita una marca y con el ndmero presentados
de registro sanitario en el caso gue le cumplen con las
aplique. especificaciones

técnicas solicitadas

Fichas de cada una de las marcas de No Cumple |No presenta fichas
diimentos. N/A técnicas de

cerecles
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fortificados
avalados. Solo se
presentd unda

marca para frutos
$8C0S.

Cerlificado de libertad y fradicion de
propiedad con mdximo 30 dios de
fecha de expedicidn al momento de
la presentacién de la propuesta; y/o
confrate que garantice la bodega
confratada. Requisitc el cual serd
verificado con visita redlizada por la
ESE METROSALUD.

En caso de ser arendoda, deberd
presentar el respective contrate de
arrendamiento vy una certificacion
expedida por el arendador donde se
evidencie con claridad gue dicho
confratc  se  encuentra suscriio,
adicionalmente este  documento
deberd incluir con exactitud, la
vigencia del mismo.

En caso de tener promesa de contrato
de arrendamiento, deberd aporiar
dicha promesa. La promesa de
confraic de arrendamiento deberd
cumplir con los requisitos de ley, asi
como con los siguientes elementos:

1) Debe quedar por sentado la
idenfificacion clara y expresa de las
partes  (promitente  Arendador vy

Presenta contfrato de arrendamiento de
bodegao.

342-357

Cumple

Bodega c¢on un
dreaq de 1507
metros cuadrados.
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promifente amendatario que debe ser
el proponente).

2} Debe guedar la idenfificacion del
bien inmueble (bodega), de acuerdo
con los requisitos fijados para esia en
el presente proceso de seleccion.

3) Las obligaciones de las partes,
donde se debe incliir la obligacién
ineludible que, de ser adjudicado del
presente proceso de seleccion al
arrendatario, quedard  formalizado
inmedictamente el confraic de
arrendamiento.

4) Que dicha bodega en el periodo
pre y confractual, comprendido entre
la presentacion de la oferta, la
adjudicacion, y de ser adjudicatario,
el inicio y ejecucidn confractual no
puede ser vendida, arendada,
subarrendada o cedida o cualguier
accion gue impida la formalizacion
del contrato.

5) Ademds, que se incorporen todos
los demds elementos de existencia
(objeto, descripcién del inmueble,
obligaciones, duracion del contrato,
valor del contrato, forma de pago,
entrega, concepto sanitaric. y 1o
demds que apliquen)

En cualguiera de los anteriores casos
se deberd aportar el cerlificado de
libertad y tradicién del inmueble, con
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expedicién no superior a 30 dias,
dicha cerfificacion deberd contener
con claridad la direccién y fipo
inmueble registrado. En caso de que
tal  cerfificado no contenga g
direccién, deperd aporiarse
certificaciones de impuesto predial o
ficha catastral o documenio que
acredite la relacidn entre la matricula
inmokiliaricac v la direccion del bien
inmueble.

Visita a Bodega confratada.

N/A

Cumple

Se realizé visita el
26/07/2024,

Cada bodega deberd contar con su
debida inspeccidn y certificacion de
riesgo expedida por el cuerpo de
Bomberos del Municipio de domicilio.
Lo anterior de conformidad con el
Plan de gestion del riesgo Nacional
ley 1575 de 2012 y cdédigo de
convivencia para establecimientos de
comercio ley 1881 de 2016.

Presenta ceriificado de seguridad de
bomberos

363-364

Cumple

Vdlido hasta el 05
de junio de 2025

El oferente junto con su oferia deberd
acreditar que fiene la capacidad
logistica de suministrar los alimentos
que integran el paguete alimentario
de la modalidad familiar, para lo cual
deberd presentar en la oferta que
cuenfa con minimo  ocho (8)
camiones propics, amendados o en
leasing modelo 2012 en adelante, de

Presenta los documentos de 12

VEHICULOS

N/A

Cumple

Ver  anexo de
evaluacion de
vehiculos, realizado
al proponente.
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minimo 2  foneladas de carga,
disponibles para la operacién, en
caso de los arrendamientos o leasing
deberan estar vigentes durante la
ejecucién  del conifrafo, el cuadl
aportard  copia  del  conirato
debidamente legalizado.

‘Lo enfidad prestadora del servicio,
debe garanfizar que los vehiculos
transportadores destinados para el
suminisiro de paguetes alimentarios
cuenten con conducior y auxiliar,
ademds de cumplir con los requisitos
sanitarios que garanticen la
adecuada proteccién y conservacion
de los alimenios, por elo durante las
actividades de fransporte y
distribucion estos deben contar con la
documeniacion reglamentaria
vigente y que cumplan con los
requisitos exigidos en la Resolucion
2505 de 2004 del Ministeric de
Transporte, Resolucidn 2674 de 2013
Arficulo 29 numerales 1, 4, 5, 6,7, 8, 9,
10 y demds normas que  los
modifiquen, adicionen o susfituyan.
Ademds, deberdn presentar o
siguiente  documentacion  vigente:
licencia de Trdnsito, Licencia de




Cédigo:  |PAD3 FR 40
Version: 0l - -
Vi f
piclgrzp d?a:c 13/05/2020 EVALUACI ON TECNICA D E OFERTAS Metrosalud.
Pagina: 6de 13
conduccién C1-C2-C3, Seguro

Obligatorio de Accidentes de Trdnsito
SOAT, Revisidon Técnico-Mecdanica,
Ficha Técnica del vehiculo {donde se
especifique capacidad y condiciones
del mismo), Acfa de inspeccion
sanitaria (concepto favorable con o
sin requerimientos}, Copia cédula de
ciudadania {conducior y auxliar),
Ceriificado de aptitud médica [apto
para manipular alimentos) tanto del
cenductor como del auxiliar, Soportes
de lo egecucidn del plan de
capacitacion continuo y permanente
del contratista, Autorizaciones
respectivas.

El oferente deberd anexar los
documentos de por lo menos 8
vehiculos y conductores con el
permisc de la autoridad sanitaria
vigente, los cuoles deben estar
adecuados para el fransporfe de
alimentos; en todo caso el personal
deberd demostrar idoneidad para la
manipulacién de alimentos.

PAQUETES MADRES GESTANTES Y LACTA

NTES

Lentejas crudas

Listado de marcas de productos y
fichas técnicas

N/A

Cumpie

Frijol cargamento rojo o blance, crudo

N/A

Cumple
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Metrosalud.

Listado de marcas de productos y fichas
técnicas

Garbanzo crudo

Listado de marcas de productos y fichas

Leche de vaca entera en polvo

técnicas

técnicas N/A Cumple
Listado de marcas de productes y fichas

AfUn enlatado en aceite técnicas NSA Cumple
) ) Listado de marcas de productos y fichas

Huevo de galling, fipo A tecnicas N/A Cumple
Listado de marcas de productos y fichas

Harina de maiz amarillo precocida iecnicas N/A Cumple
Avena en hojuelas, precocida Ll;Toc;io de marcas de productos y fichas

fécnicas

IN/A Cumpie
Listado de marcas de productos y fichas

Pasta alimenticia enriguecida cruda | tecnicas N/A Cumple
Arroz blanco crudo L|§T0c_io de marcas de productos y fichas

técnicas N/A Cumple

Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
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Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Aceite vegetal (no mezclas) técnicas

Listado de marcas de productos v fichas N/A Cumple
Paneta técnicas

Listado de marcas de productes y fichas Cumple
Cocoa en polvo sin azGcar técnicas N/A
Zanahoria cruda N/A N/A

N/A
FPapa, variedad, cruda N/A N/A N/A
Platano hartén crudo
N/A N/A N/A

Promedio frutas familiar (Banano,
durazno, manzana, mandaring,
guayaba, granadilla, mango) N/A N/A N/A
Paguetes para nifos y nifias de 1-5 anos
Lentsja comin cruda LI’S?OC.?]O de marcas de productos y fichas N/A Cumple

técnicas

Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Frijol cargamento rojo 6 blanco crudo | técnicas
AtOn enlatado en aceite Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple

tecnicas
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Huevo de gallin, tipo A #g;r:cr}w?coacsje marcas de productos y fichas N/A Cumpie

Lisiadeo de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Leche de vaca entera en polvo técnicas
Pasta alimenficia enriquecida cruda I{gg?foﬁe marcas de productos y fichas N/A Cumple ~
Arroz blanco crudo I;zii?facsje marcas de productos y fichas

N/A Cumple

Avena en hojuslas, precocida I;ésf;?;dcsie marcas de productos y fichas N/A Cumple
Cereal para el desayuno (sin azicar) :zic;ciifc?e marcas de productos v fichas N/A Cumple

Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
CGalletas saladas, fipo cracker técnicas.

Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Aceite vegetal {(no mezclas) {écnicas.
Zanahoria cruda

N/A N/A N/A
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Papa, variedad, cruda N/A N/A N/A
Platano hartdn crudo
N/A N/A N/A
Fruta (Banano, durgzno, manzanag,
mandaring guayaba,  granadilia,
mango) N/A N/A N/A
PAQUETE NINAS Y NINOS DE 7 A 11 MESES 29 DIAS
Lenteja comin cruda Ll;’rcgio de marcas de productos y fichas N/A Cumple
fécnicas.
Frijol cargamanto rojo o blanco crudo | Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumpie
técnicas.
Listado de marcas de productos vy fichas
Huevo de gallina fipe A técnicas. N/A Cumple
Pasta alimenticia enriquecida cruda LIISTCIC.jO de marcas de productos y fichas N/A Cumple
técnicas.
Arroz blanco crudo Listado de marcas de productos vy fichas
técnicas. N/A Cumple
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Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Avena en hojuelas, precocida técnicaos.
Listado de marcas de productos y fichas N/A Cumple
Aceite vegetal (no mezclas) técnicas.
Lanahoria cruda
N/A N/A N/A
Papa variedad cruda
N/A N/A N/A
PlGtano hartén crudo
N/A N/A N/A
Fruta (banano, durazno, manzang,
mandaring, guayaba, granadilla,
mango) N/A N/A N/A
PAQUETE 3465 GESTANTES NORMALES BC
Leche de vaca, entera, en polvo Listado de marcas de producics y fichas
técnicas.
N/A Cumple
Nueces [(promedio de: Almendras, Aportar como
macadamia, marandn, pistachos) minimo 3 fichas
N/A No Cumple |técnicas de cada
producto.
Arroz blanco, crudo Listado de marcas de productos y fichas
técnicas.
N/A Cumple
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Promedio frutas
(Banano, durazno, manzona,
mandarina, guayaba, granadilla, N/A N/A N/A
mango)
PAQUETE 365 NINOS Y NINAS DE 1 A 5 ANOS BC
Huevo de galiing, tipo A
N/A Cumple
Leche de vaca, entera, en polvo
N/A Cumple
Cereal Infaniil fortificado Presenta fichas
técnicas de
N/A No Cumple cereales no
aprcbhados segin
especificaciones
de calidad
Promedio frutas
(Banano, durazno, manzana,
mandarina,  guayaba,  granadila, N/A N/A N/A
mango)
PAQUETE 365 NINOS Y NINAS MENORES DE 1 ANO BC
Huevo de galling, fipo A
N/ A Cumple
Cereal Infantil fortificado Presenta fichas
técnicas de
No Cumple cereales no
aprobados segun
aspecificaciones

de caiidad
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Promedio frutas N/A N/A N/A

{(Bananoe, durgzno, manzana,

mandarina, guayaba, granadila,

mango)

ADRIANA MARIA GAI{EGO MARIN.
P.U AREA DE LA SALUD







